
 
 

Ředitel Charity - důvěra dárců Tříkrálové sbírky je naším závazkem 

Šestnáctý ročník Tříkrálové sbírky na Jihlavsku, Telčsku a Dačicku probíhal opět na začátku 

ledna i v regionu Oblastní charity Jihlava. Nyní je již minulostí. Výtěžek sbírky, do níž se 

zapojilo na tisíc koledníků, byl 1 583 906 Kč. Opět přesáhl ten z minulého roku o více jak 

140 tisíc Kč. 

Výtěžek sbírky v Rantířově byl letos 9 696 Kč. 

„Jsem moc rád za to, že trend vzrůstající solidarity s potřebnými je v naší společnosti stále 

přítomný, bez ohledu na to, jaká témata otřásají veřejným míněním,“ řekl Michal Novotný, 

ředitel Oblastní charity Jihlava. „Vážíme si podpory tisíců dárců, kteří nám svým příspěvkem 

vyjadřují důvěru v to, že vybrané peníze použijeme dobrým způsobem a tam, kde je to 

opravdu zapotřebí. Tato důvěra je zároveň naším velkým závazkem,“ pokračoval dál 

Novotný. 

Jedním z letošních záměrů sbírky je například nákup terapeutického materiálu pro aktivizační 

činnost se seniory, dále pořízení vybavení pro nově otevřené služby (stacionář pro seniory a 

nízkoprahové zařízení pro mládež) v Lukách nad Jihlavou nebo na podporu služby Osobní 

asistence Dačice pro osoby se zdravotním znevýhodněním.  

O účelném rozdělení výtěžku na jednotlivé záměry vždy rozhoduje tříkrálová komise na 

základě předložených projektů.  

„Chci moc poděkovat za dobrovolnou činnost všem koordinátorům a stovkám koledníků a 

vedoucích skupinek, kteří v našem regionu koledovali. Díky jejich nasazení může být letošní 

výtěžek sbírky opět vyšší, než před rokem,“ podotkl s vděčností M. Novotný. 

Radka Běhalová 

 


